1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/2014/QĐ-UBND     Thủ Dầu Một, ngày 16  tháng 01  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi, bổ sung quy định chế độ miễn, giảm tiền sử dụng đất,

tiền thuê đất đối với các cơ sở thực hiện xã hội hóa trên địa bàn tỉnh Bình Dương

ban hành kèm theo Quyết định 46/2010/QĐ-UBND ngày 22/12/2010

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương

_______________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày

26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân,

Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 69/2008/NĐ-CP ngày 30/5/2008 của Chính phủ về

chính sách khuyến khích xã hội hóa đối với các hoạt động trong lĩnh vực giáo dục,

dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường;

Căn cứ Quyết định số 1466/QĐ-TTg ngày 10/10/2008 của Thủ tướng Chính

phủ quy định về danh mục chi tiết các loại hình, tiêu chí quy mô, tiêu chuẩn của

các cơ sở thực hiện xã hội hóa trong lĩnh vực giáo dục – đào tạo, dạy nghề, y tế,

văn hóa, thể thao, môi trường;

Căn cứ Quyết định số 693/QĐ-TTg ngày 06/05/2013 của Thủ tướng Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Danh mục chi tiết các loại hình, tiêu chí

quy mô, tiêu chuẩn của các cơ sở thực hiện xã hội hóa trong lĩnh vực giáo dục và

đạo tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường ban hành kèm theo Quyết

định số 1466/QĐ-TTg ngày 10/10/2008 của Thủ tướng Chính phủ

Căn cứ Thông tư số 135/2008/TT-BTC ngày 31/12/2008 của Bộ Tài chính

hướng dẫn Nghị định số 69/2008/NĐ-CP ngày 30/5/2008 của Chính phủ về chính

sách khuyến khích xã hội hóa đối với các hoạt động trong lĩnh vực giáo dục, dạy

nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường;

Căn cứ Nghị quyết số 36/2010/NQ-HĐND ngày 10/12/2010 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về chế độ miễn, giảm tiền sử dụng đất, tiền thuê đất đối với các cơ

sở thực hiện xã hội hóa trên địa bàn tỉnh Bình Dương;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

615/TTr-STNMT ngày 11/12/2013,

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chế độ miễn, giảm tiền

sử dụng đất, tiền thuê đất đối với các cơ sở thực hiện xã hội hóa trên địa bàn tỉnh

Bình Dương ban hành kèm theo Quyết định 46/2010/QĐ-UBND ngày 22/12/2010

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương như sau:

1. Thay thế cụm từ “Quyết định số 1466/QĐ-TTg ngày 10/10/2008 của Thủ

tướng Chính phủ” thành  “Quyết định số 1466/QĐ-TTg ngày 10/10/2008 và

Quyết định số 693/QĐ-TTg ngày 06/05/2013 của Thủ tướng Chính phủ” tại

Khoản 1 Điều 2, Khoản 1 Điều 6, Khoản 1 Điều 8, Khoản 1 Điều 9 và Điều 11.

2. Sửa đổi, bổ sung Điểm a, Khoản 1 Điều 12:

“a) Căn cứ vào các quy định hướng dẫn của Nhà nước (Chính phủ, các Bộ)

quy định về đối tượng được hưởng các chính sách khuyến khích phát triển xã hội

hóa các Sở tổng hợp, rà soát, phân loại các cơ sở đang hoạt động và dự kiến đăng

ký hoạt động đối với ngành do mình quản lý, trên cơ sở lấy ý kiến của các Sở,

ngành khác có liên quan để xác nhận đối tượng là: “cơ sở thực hiện xã hội hoá” để

các cơ sở này được hưởng các chế độ, chính sách ưu đãi của Nhà nước.”

3. Bổ sung Khoản 5a Điều 12:

“5a. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư định kỳ hàng năm chủ trì, phối hợp với

các Sở, ngành liên quan rà soát các chủ trương trên lĩnh vực xã hội hóa; đồng thời

tổng hợp các vướng mắc trong quá trình thực hiện Quy định này báo cáo Ủy ban

nhân dân tỉnh xem xét, điều chỉnh cho phù hợp.”

Ðiều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài

nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế; Thủ

trưởng các sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã, thành phố; tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Văn Nam